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6 Årsregnskap 

6.1 Ledelseskommentar årsregnskapet 2025 

6.1.1 Formål 
Lov om Statens undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten ble vedtatt i 

Stortinget 1. juni 2017. Formell oppstart av Ukom var 2. mai 2019.  

Ukom er et ordinært statlig forvaltningsorgan som fører regnskap i henhold til SRS slik det 

framgår av prinsippnoten til årsregnskapet.  

Ukoms oppgaver følger av Lov om Statens undersøkelseskommisjon for helse- og 

omsorgstjenesten § 5: 

- Undersøkelseskommisjonen skal undersøke alvorlige hendelser og andre alvorlige 
forhold for å bedre pasient- og brukersikkerheten i helse- og omsorgstjenesten. 
Hensikten med undersøkelsene er å utrede hendelsesforløp, årsaksfaktorer og 
årsakssammenhenger for å bidra til læring og forebygging av alvorlige hendelser. 

- Undersøkelseskommisjonen skal ikke ta stilling til sivilrettslig eller strafferettslig skyld 
og ansvar. 

- Undersøkelseskommisjonen avgjør selv hvilke alvorlige hendelser eller alvorlige 
forhold som skal undersøkes, tidspunktet for og omfanget av undersøkelsen samt 
hvordan den skal gjennomføres. 
 

6.1.2 Bekreftelse 
Årsregnskapet er avlagt i samsvar med bestemmelser om økonomistyring i staten, rundskriv 

R-115 fra Finansdepartementet og tildelingsbrevet fra Helse- og omsorgsdepartementet. 

Regnskapet gir et dekkende bilde av de disponible bevilgningene og de regnskapsførte 

utgiftene til Ukom. 

6.1.3 Vurderinger av vesentlige forhold 
Samlet disponibel ramme i 2025 var på 48 560 000 kroner. Av dette var 2 191 000 kroner 

overført bevilgning fra 2024. Totalt for året hadde Ukom et underforbruk på 4 407 659 kroner.  

Artskontorapporteringen viser at totale utgifter til drift og investeringer utgjorde 44 152 341 

kroner. Totale utgifter til lønn og sosiale utgifter var på 34 769 466 kroner. Total lønnsandel 

var dermed på 79 prosent.   

Kjøp av eksterne tjenester utgjør 4 476 311 kroner. I all hovedsak er dette betaling for 

tjenester utført av Norsk helsenett (NHN) i form av løpende driftsoppgaver og prosjektarbeid. 

Ukom omfattes av nettoføringsordningen for merverdiavgift i staten som innebærer at mva. 

ikke belastes virksomhetens kapittel, men belastes felleskapittel 1633 i statsregnskapet. For 

2025 har Ukom belastet kapittel 1633 med 1 369 692 kroner.   
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6.1.4 Revisjonsordning 

Riksrevisjonen er ekstern revisor og bekrefter årsregnskapet for DFØ. Årsregnskapet er ikke 

ferdig revidert per dags dato. Revisjonsberetningen skal være klar (foreligge) innen 1. mai 

2026. 

Signatur  

Andres Neset  

Direktør, Statens undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten 
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6.2 Årsregnskap med noter 
 

Prinsippnote årsregnskapet 

Årsregnskap for statlige virksomheter er utarbeidet og avlagt etter nærmere retningslinjer 
fastsatt i bestemmelser om økonomistyring i staten (“bestemmelsene”). Årsregnskapet er i 
henhold til krav i bestemmelsene punkt 3.4.1, nærmere bestemmelser i 
Finansdepartementets rundskriv R-115 av desember 2022 og eventuelle tilleggskrav fastsatt 
av overordnet departement. 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen og artskontorapporteringen er utarbeidet med 
utgangspunkt i bestemmelsene punkt 3.4.2 – de grunnleggende prinsippene for 
årsregnskapet: 

a) Regnskapet følger kalenderåret. 

b) Regnskapet inneholder alle rapporterte utgifter og inntekter for regnskapsåret. 

c) Regnskapet er utarbeidet i tråd med kontantprinsippet. 

d) Utgifter og inntekter er ført i regnskapet med brutto beløp. 

Oppstillingene av bevilgnings- og artskontorapportering er utarbeidet etter de samme 
prinsippene, men gruppert etter ulike kontoplaner. Prinsippene samsvarer med krav i 
bestemmelsene punkt 3.5 til hvordan virksomhetene skal rapportere til statsregnskapet. 
Sumlinjen “Netto rapportert til bevilgningsregnskapet” er lik i begge oppstillingene. 

Virksomheten er tilknyttet statens konsernkontoordning i Norges Bank i henhold til krav i 
bestemmelsene pkt. 3.7.1. Bruttobudsjetterte virksomheter tilføres ikke likviditet gjennom 
året, men har en trekkrettighet på sin konsernkonto. Ved årets slutt nullstilles saldoen på den 
enkelte oppgjørskonto ved overgang til nytt år. 

Bevilgningsrapporteringen 

Oppstillingen av bevilgningsrapporteringen omfatter en øvre del med 
bevilgningsrapporteringen og en nedre del som viser beholdninger virksomheten står oppført 
med i kapitalregnskapet. Bevilgningsrapporteringen viser regnskapstall som virksomheten 
har rapportert til statsregnskapet. Det stilles opp etter de kapitler og poster i 
bevilgningsregnskapet virksomheten har fullmakt til å disponere. Kolonnen samlet tildeling 
viser hva virksomheten har fått stilt til disposisjon i tildelingsbrev for hver statskonto 
(kapittel/post). Oppstillingen viser i tillegg alle finansielle eiendeler og forpliktelser 
virksomheten står oppført med i statens kapitalregnskap. 

Mottatte fullmakter til å belaste en annen virksomhets kapittel/post (belastningsfullmakter) 
vises ikke i kolonnen for samlet tildeling, men er omtalt i note B til bevilgningsoppstillingen. 
Utgiftene knyttet til mottatte belastningsfullmakter er bokført og rapportert til statsregnskapet, 
og vises i kolonnen for regnskap. 

Avgitte belastningsfullmakter er inkludert i kolonnen for samlet tildeling, men bokføres og 
rapporteres ikke til statsregnskapet fra virksomheten selv. Avgitte belastningsfullmakter 
bokføres og rapporteres av virksomheten som har mottatt belastningsfullmakten og vises 
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derfor ikke i kolonnen for regnskap. De avgitte fullmaktene framkommer i note B til 
bevilgningsoppstillingen. 

Artskontorapporteringen 

Oppstillingen av artskontorapporteringen har en øvre del som viser hva som er rapportert til 
statsregnskapet etter standard kontoplan for statlige virksomheter og en nedre del som viser 
eiendeler og gjeld som inngår i mellomværende med statskassen. Artskontorapporteringen 
viser regnskapstall virksomheten har rapportert til statsregnskapet etter standard kontoplan 
for statlige virksomheter. Virksomheten har en trekkrettighet på konsernkonto i Norges Bank. 
Tildelingene er ikke rapportert som en inntekt til statsregnskapet og derfor ikke vist som 
inntekt i artskontorapporteringen. 
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Virksomhetsregnskap avlagt i henhold til de statlige regnskapsstandardene 

(SRS) fra 1.1.23 

Åpningsbalanse 

Ved utarbeidelse av åpningsbalansen er immaterielle eiendeler og varige driftsmidler 
verdsatt til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Finansielle anleggsmidler er verdsatt til 
virkelig verdi. 

Gjenanskaffelsesverdi for en eiendel er det beløp det vil koste dersom eiendelen skulle 
anskaffes i dag, vurdert til samme kvalitet, standard og funksjonalitet som eksisterende 
eiendel. 

Omløpsmidler er verdsatt til gjenanskaffelsesverdi eller virkelig verdi. Kortsiktig gjeld er 
verdsatt til pålydende. 

Transaksjonsbaserte inntekter 

Transaksjoner resultatføres til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Inntekt 
resultatføres når den er opptjent. Inntektsføring ved salg av varer skjer på 
leveringstidspunktet hvor overføring av risiko og kontroll er overført til kjøper. Salg av 
tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. 

Inntekter fra bevilginger og inntekt fra tilskudd og overføringer 

Inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd og overføringer resultatføres etter prinsippet 
om motsatt sammenstilling. Dette innebærer at inntekt fra bevilgninger og inntekt fra tilskudd 
og overføringer resultatføres i takt med at aktivitetene som finansieres av disse inntektene 
utføres, det vil si i samme periode som kostnadene påløper (motsatt sammenstilling). 

Bruttobudsjetterte virksomheter har en forenklet praktisering av prinsippet om motsatt 
sammenstilling ved at inntekt fra bevilgninger beregnes som differansen mellom periodens 
kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter og eventuelle inntekter fra tilskudd og 
overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at resultat av periodens aktiviteter 
blir null. 

Kostnader 

Utgifter som gjelder transaksjonsbaserte inntekter kostnadsføres i samme periode som 
tilhørende inntekt. 

Utgifter som finansieres med inntekt fra bevilgning og inntekt fra tilskudd og overføringer, 
kostnadsføres i samme periode som aktivitetene er gjennomført og ressursene er forbrukt. 

Pensjoner 

SRS 25 Ytelser til ansatte legger til grunn en forenklet regnskapsmessig tilnærming til 
pensjoner. Statlige virksomheter skal ikke balanseføre netto pensjonsforpliktelser for 
ordninger til Statens pensjonskasse (SPK). 

Virksomheten resultatfører arbeidsgiverandel av pensjonspremien som pensjonskostnad. 
Pensjon kostnadsføres som om pensjonsordningen i SPK var basert på en innskuddsplan. 
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Fra 2022 har SPK lagt om pensjonspremiemodellen for statlige virksomheter. Fra 1. januar 
2022 betaler virksomheten en virksomhetsspesifikk hendelsesbasert arbeidsgiverandel som 
del av pensjonspremien. At premien er virksomhetsspesifikk, betyr at den beregnes ut fra 
den enkelte virksomhets forhold, ikke for grupper av virksomheter samlet. At den er 
hendelsesbasert, betyr at den tar hensyn til de faktiske hendelser i medlemsbestanden i 
virksomheten, slik at premiereserven er ajour i forhold til medlemmets opptjening. 
Medlemsandelen på to prosent av lønnsgrunnlaget er uendret. 

Leieavtaler 

Virksomheten har valgt å benytte forenklet metode i SRS 13 om leieavtaler og klassifiserer 
alle leieavtaler som operasjonelle leieavtaler. 

Klassifisering og vurdering av anleggsmidler 

Anleggsmidler er varige og betydelige eiendeler som disponeres av virksomheten. Med 
varige eiendeler menes eiendeler med utnyttbar levetid på 3 år eller mer. Med betydelige 
eiendeler forstås eiendeler med anskaffelseskost på 50 000 kroner eller mer. Anleggsmidler 
er balanseført til anskaffelseskost fratrukket avskrivninger. 

Kontorinventar og datamaskiner (PCer, servere m.m.) med utnyttbar levetid på 3 år eller mer 
er balanseført som egne grupper. 

Varige driftsmidler nedskrives til virkelig verdi ved endret anvendelse eller utnyttelse, dersom 
virkelig verdi er lavere enn balanseført verdi. 

Egenutvikling av programvare 

Kjøp av bistand til utvikling av programvare er balanseført. Utgifter vedrørende bruk av egne 
ansatte knyttet til applikasjonsutviklingsfasen ved utvikling av programvare, er ikke 
balanseført. 

Investeringer i aksjer og andeler 

Investeringer i aksjer og andeler er balanseført til kostpris på anskaffelsestidspunktet. 
Investeringer i aksjer og andeler er vurdert til laveste verdi av balanseført verdi og virkelig 
verdi. Dette gjelder både langsiktige og kortsiktige investeringer. Mottatt utbytte og andre 
utdelinger er inntektsført som annen finansinntekt. 

Klassifisering og vurdering av omløpsmidler og kortsiktig gjeld 

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
anskaffelsestidspunktet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 

Omløpsmidler vurderes til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld 
balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 

Beholdning av varer og driftsmateriell 

Beholdninger omfatter varer for salg og driftsmateriell som benyttes i eller utgjør en integrert 
del av virksomhetens offentlige tjenesteyting. Innkjøpte varer er verdsatt til anskaffelseskost 
ved bruk av metoden først inn, først ut (FIFO). Beholdninger av varer er verdsatt til det 
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laveste av anskaffelseskost og netto realisasjonsverdi. Beholdninger av driftsmateriell er 
verdsatt til anskaffelseskost. 

Fordringer 

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for 
avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av 
de enkelte fordringene. 

Valuta 

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt. Her er Norges 
Banks spotkurs per 31.12 lagt til grunn. 

Statens kapital 

Statens kapital utgjør nettobeløpet av virksomhetens eiendeler og gjeld, og fremgår i 
regnskapslinjen for avregninger i balanseoppstillingen. Bruttobudsjetterte virksomheter 
presenterer ikke konsernkontoene i Norges Bank som bankinnskudd. Konsernkontoene 
inngår i regnskapslinjen avregnet med statskassen. 

Statlige rammebetingelser 

Selvassurandørprinsippet 

Staten opererer som selvassurandør. Det er følgelig ikke inkludert poster i balanse eller 
resultatregnskap som søker å reflektere alternative netto forsikringskostnader eller 
forpliktelser. 

Statens konsernkontoordning 

Statlige virksomheter omfattes av statens konsernkontoordning. Konsernkontoordningen 
innebærer at alle innbetalinger og utbetalinger daglig gjøres opp mot virksomhetens 
oppgjørskontoer i Norges Bank. 

Virksomheten tilføres ikke likvider gjennom året, men har en trekkrettighet på sin 
konsernkonto. For bruttobudsjetterte virksomheter nullstilles saldoen på den enkelte 
oppgjørskonto i Norges Bank ved overgang til nytt regnskapsår. 
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Utgiftskapittel Kapittelnavn Post Posttekst Note

Samlet 

tildeling for 

2025*

Regnskap per 

31.12.2025

Merutgift (-) 

og 

mindreutgift

0749 Statens undersøkelseskommisjon for helse- og omsorgstjenesten01 Driftsutgifter 48 560 000 44 152 341 4 407 659

1633 Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift 01 Nettoføring av mva i staten 0 1 369 692

Sum utgiftsført 48 560 000 45 522 034

Inntektskapittel Kapittelnavn Post Posttekst

Samlet 

tildeling for 

2025*

Regnskap per 

31.12.2025

Merinntekt og 

mindreinntekt

(-)

5309 Tilfeldige inntekter 29 Gruppeliv 0 48 153

5700 Folketrygdens inntekter 72 Folketrygden - arbeidsgiveravgift 0 4 271 306

Sum inntektsført 0 4 319 459

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 41 202 574

Kapitalkontoer

60094903 Norges Bank KK utbetalinger -40 822 077

707007 Endring i mellomværende med statskassen -380 498

Sum rapportert 0

Beholdninger rapportert til kapitalregnskapet

31.12.2025 31.12.2024 Endring

707007 Mellomværende med statskassen -2 758 802 -2 378 304 -380 498

Oppstilling av bevilgningsrapportering 31.12.2025
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Kapittel og post  Overført fra i fjor Årets tildelinger Samlet tildeling

749.01 2 191 000 46 369 000 48 560 000

Note A Forklaring av samlet tildeling utgifter

Kapittel og 

post
Stikkord

 Merutgift(-

)/ mindre 

utgift

Utgiftsført av 

andre iht. 

avgitte 

belastnings-

fullmakter(-)

 Merutgift(-)/ 

mindreutgift 

etter avgitte 

belastningsfull

makter

Merinntekter / 

mindreinntekte

r(-) iht. 

merinntektsfull

makt

Omdisponerin

g fra post 01 

til 45 eller til 

post 01/21 fra 

neste års 

bevilgning

Innsparinge

r(-)

Sum 

grunnlag for 

overføring

Maks.  overførbart 

beløp *

Mulig overførbart 

beløp beregnet av 

virksomheten **

749.01 4 407 659 4 407 659 4 407 659 2 318 450 2 318 450

Note B Forklaring til brukte fullmakter og beregning av mulig overførbart beløp til neste år

Årlig leiebeløp

Av neste års 

bevilgning

Av senere års 

bevilgning

Samlet binding på framtidige års 

bevilgninger

Varighet inntil 1 år 0

Varighet 1-5 år 1 712 000 1 712 000 2 996 000 4 708 000

Varighet over 5 år 0

Totalt 1 712 000 1 712 000 2 996 000 4 708 000

Note C Oversikt over binding på framtidige års bevilgninger
Avtaler om leie av kontorlokaler

Gjenværende varighet per 31.12.
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Resultatregnskap
Note 31.12.2025 31.12.2024

Driftsinntekter

Inntekt fra bevilgninger 1 45 257 906 44 866 649

Inntekt fra tilskudd og overføringer 1 0 0

Inntekt fra gebyrer 1 0 0

Salgs- og leieinntekter 1 0 0

Andre driftsinntekter 1 0 0

Sum driftsinntekter 45 257 906 44 866 649

Driftskostnader

Varekostnader 0 0

Lønnskostnader 2 35 228 461 34 235 688

Avskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 3,4 862 275 946 411

Nedskrivninger på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler 3,4 0 0

Andre driftskostnader 5 9 166 974 9 684 548

Sum driftskostnader 45 257 710 44 866 647

Driftsresultat 196 3

Finansinntekter og finanskostnader

Finansinntekter 6 0 0

Finanskostnader 6 196 3

Sum finanssinntekter og finanskostnader -196 -3

Resultat av periodens aktiviteter 0 0

Avregninger og disponeringer

Avregning med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 0 0

Sum avregninger og disponeringer 0 0

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten

Avgifter og gebyrer direkte til statskassen 8 0 0

Avregning med statskassen innkrevingsvirksomhet 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten

Tilskudd til andre 9 0 0

Avregning med statskassen tilskuddsforvaltning 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0
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Oppstilling av artskontorapporteringen  31.12.2025
31.12.2025 31.12.2024

Driftsinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetalinger fra gebyrer 0 0

Innbetalinger fra tilskudd og overføringer 0 0

Salgs- og leieinnbetalinger 0 0

Andre innbetalinger 0 0

Sum innbetalinger fra drift 0 0

Driftsutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetalinger til lønn 34 769 466 33 676 989

Andre utbetalinger til  drift 9 331 251 9 583 102

Sum utbetalinger til drift 44 100 717 43 260 091

Netto rapporterte driftsutgifter 44 100 717 43 260 091

Investerings- og finansinntekter rapportert til bevilgningsregnskapet

Innbetaling av finansinntekter 0 0

Sum investerings- og finansinntekter 0 0

Investerings- og finansutgifter rapportert til bevilgningsregnskapet

Utbetaling til investeringer 51 427 44 988

Utbetaling til kjøp av aksjer 0 0

Utbetaling av finansutgifter 196 3

Sum investerings- og finansutgifter 51 624 44 991

Netto rapporterte investerings- og finansutgifter 51 624 44 991

Innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten*

Innbetaling av skatter, avgifter, gebyrer m.m. 0 0

Sum innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0

Tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten*

Utbetalinger av tilskudd og stønader 0 0

Sum tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0

Inntekter og utgifter rapportert på felleskapitler **

Gruppelivsforsikring konto 1985 (ref. kap. 5309, inntekt) 48 153 47 453

Arbeidsgiveravgift konto 1986 (ref. kap. 5700, inntekt) 4 271 306 4 318 363

Nettoføringsordning for merverdiavgift konto 1987 (ref. kap. 1633, utgift) 1 369 692 1 382 438

Netto rapporterte utgifter på felleskapitler -2 949 767 -2 983 378

Netto rapportert til bevilgningsregnskapet 41 202 574 40 321 704

Oversikt over mellomværende med statskassen ***

31.12.2025 31.12.2024

Eiendeler og gjeld

Fordringer på ansatte 29 088 0

Kontanter 0 0

Bankkontoer med statlige midler utenfor Norges Bank 0 0

Skyldig skattetrekk og andre trekk -1 529 675 -1 185 023

Skyldige offentlige avgifter 0 0

Avsatt pensjonspremie til Statens pensjonskasse **** -1 259 285 -1 193 281

Mottatte forskuddsbetalinger 0 0

Lønn (negativ netto, for mye utbetalt lønn m.m.) 7 356 0

Differanser på bank og uidentifiserte innbetalinger -6 285 0

Sum mellomværende med statskassen -2 758 802 -2 378 304
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Balanse
Note 31.12.2025 31.12.2024

EIENDELER

A. Anleggsmidler

I Immaterielle eiendeler

Programvare og lignende rettigheter 3 330 145 575 395

Immaterielle eiendeler under utførelse 3 0 0

Sum immaterielle eiendeler 330 145 575 395

II Varige driftsmidler

Tomter, bygninger og annen fast eiendom 4 0 0

Maskiner og transportmidler 4 0 0

Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende 4 2 009 855 2 615 640

Anlegg under utførelse 4 0 0

Infrastruktureiendeler 4 0 0

Sum varige driftsmidler 2 009 855 2 615 640

III Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 10 0 0

Obligasjoner 0 0

Andre fordringer 0 0

Sum finansielle anleggsmidler 0 0

Sum anleggsmidler 2 340 000 3 191 035

B. Omløpsmidler

I Beholdning av varer og driftsmateriell

Beholdninger av varer og driftsmateriell 11 0 0

Sum beholdning av varer og driftsmateriell 0 0

II Fordringer

Kundefordringer 12 0 0

Opptjente, ikke fakurerte inntekter 13 0 0

Andre fordringer 14 401 866 56 874

Sum fordringer 401 866 56 874

III Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd 15 0 0

Kontanter og lignende 15 0 0

Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0

Sum omløpsmidler 401 866 56 874

Sum eiendeler drift 2 741 867 3 247 909

IV Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre 

overføringer

Fordringer vedr.innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 8 0 0

Sum fordringer vedr. innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 0 0

Sum eiendeler 2 741 867 3 247 909
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Balanse
Note 31.12.2025 31.12.2024

STATENS KAPITAL OG GJELD

C. Statens kapital

I Virksomhetskapital

Sum virksomhetskapital 0 0

II Avregninger

Avregnet med statskassen (bruttobudsjetterte) 7 -5 937 868 -4 490 760

Sum avregninger -5 937 868 -4 490 760

Sum statens kapital -5 937 868 -4 490 760

D. Gjeld

I Avsetning for langsiktige forpliktelser

Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0

Sum avsetninger for langsiktige forpliktelser 0 0

II Annen langsiktig gjeld

Øvrig langsiktig gjeld 0 0

Sum annen langsiktig gjeld 0 0

III Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld 1 796 220 1 979 296

Skyldig skattetrekk 1 529 675 1 185 023

Skyldige offentlige avgifter 610 045 550 538

Avsatte feriepenger 2 991 364 2 662 151

Mottatt forskuddsbetaling 13 0 0

Annen kortsiktig gjeld 16 1 752 430 1 361 660

Sum kortsiktig gjeld 8 679 735 7 738 669

Sum gjeld 8 679 735 7 738 669

Sum statens kapital og gjeld drift 2 741 867 3 247 909

IV Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 9 0 0

Sum gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0 0

Sum statens kapital og gjeld 2 741 867 3 247 909
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Note 1 Driftsinntekter
31.12.2025 31.12.2024

Inntekt fra bevilgninger*

Inntekt fra bevilgninger 45 257 906 44 866 649

Sum inntekt fra bevilgninger 45 257 906 44 866 649

Inntekt fra tilskudd og overføringer

Tilskudd fra Norges forskningsråd 0 0

Tilskudd fra andre statlige virksomheter 0 0

Tilskudd fra EU 0 0

Andre tilskudd og overføringer 0 0

Sum inntekt fra tilskudd og overføringer 0 0

Inntekt fra gebyrer

Gebyrer 1 0 0

Gebyrer 2 0 0

Gebyrer 3… 0 0

Sum inntekt fra gebyrer 0 0

Salgs- og leieinntekter

Salgsinntekt, avgiftspliktig 0 0

Salgsinntekt, avgiftsfri 0 0

Salgsinntekt, unntatt avgiftsplikt 0 0

Leieinntekter 0 0

Uopptjent inntekt 0 0

Sum salgs- og leieinntekter 0 0

Andre driftsinntekter

Gevinst ved avgang av anleggsmidler 0 0

Andre driftsinntekter 1 0 0

Andre driftsinntekter 2… 0 0

Sum andre driftsinntekter 0 0

Sum driftsinntekter 45 257 906 44 866 649

*Etter de statlige regnskapsstandardene beregnes inntekt fra bevilgninger for bruttobudsjetterte 

virksomheter som differansen mellom periodens kostnader og opptjente transaksjonsbaserte inntekter 

og eventuelle inntekter fra tilskudd og overføringer til virksomheten. En konsekvens av dette er at 
resultat av periodens aktiviteter blir null.

For informasjon om mottatte bevilginger se oppstilling av bevilgningsrapportering.
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Note 2 Lønnskostnader, årsverk og andre ytelser
31.12.2025 31.12.2024

Lønn 25 003 583 23 058 258

Feriepenger 3 011 492 2 761 116

Arbeidsgiveravgift 4 330 813 4 388 729

Pensjonskostnader* 3 095 049 3 840 750

Lønn balanseført ved egenutvikling av anleggsmidler (-)** 0 0

Sykepenger og andre refusjoner (-) -732 684 -365 315

Andre ytelser 520 208 552 150

Sum lønnskostnader 35 228 461 34 235 688

Antall utførte årsverk hittil i år: 23 23

Lønn og andre ytelser til virksomhetsleder

Pål Iden, direktør 1 630 000 1 580 000

Note 3 Immaterielle eiendeler

Programvare og 

lignende rettigheter

Immaterielle eiendeler 

under utførelse

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 1 226 247 0 1 226 247

Tilgang i året 0 0 0

Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0

Fra immaterielle eiendeler under utførelse til annen gruppe i året 0 0 0

Anskaffelseskost 1 226 247 0 1 226 247

Akkumulerte nedskrivninger 01.01. 0 0 0

Nedskrivninger i året 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 650 852 0 650 852

Ordinære avskrivninger i året 245 249 0 245 249

Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2025 330 145 0 330 145

Avskrivningssatser (levetider) 5 år / lineært Ingen avskrivning

Avhendelse av immaterielle eiendeler i 2025:

Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 0

- Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0

= Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0
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Note 4 Varige driftsmidler

Tomter Bygninger og annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmidler

Driftsløsøre, 

inventar, verktøy 

o.l.

Anlegg under 

utførelse

Infrastruktur-

eiendeler

Sum

Anskaffelseskost 01.01. 0 0 0 3 938 626 0 0 3 938 626

Tilgang i året 0 0 0 11 241 0 0 11 241

Avgang anskaffelseskost i året (-) 0 0 0 0 0 0 0

Fra anlegg under utførelse til annen gruppe i året 0 0 0 0 0 0 0

Anskaffelseskost 0 0 0 3 949 867 0 0 3 949 867

Akkumulerte nedskrivninger 01.01 0 0 0 0 0 0 0

Nedskrivninger i året 0 0 0 0 0 0 0

Akkumulerte avskrivninger 01.01. 0 0 0 1 322 986 0 0 1 322 986

Ordinære avskrivninger i året 0 0 0 617 026 0 0 617 026

Akkumulerte avskrivninger avgang i året (-) 0 0 0 0 0 0 0

Balanseført verdi 31.12.2025 0 0 0 2 009 855 0 0 2 009 855

Avskrivningssatser (levetider)

Ingen 

avskrivning

10-60 år dekomponert 

lineært 3-15 år lineært 3-15 år lineært

Ingen 

avskrivning

Virksomhets-

spesifikt

Avhendelse av varige driftsmidler i 2025:

Salgssum ved avgang anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0

- Bokført verdi avhendede anleggsmidler 0 0 0 0 0 0 0

= Regnskapsmessig gevinst/tap 0 0 0 0 0 0 0
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Note 5 Andre driftskostnader
31.12.2025 31.12.2024

Husleie 1 971 850 1 910 352

Vedlikehold egne bygg og anlegg 0 0

Vedlikehold og ombygging av leide lokaler 0 0

Andre kostnader til drift av eiendom og lokaler 276 652 226 571

Leie maskiner, inventar og lignende 289 969 230 602

Mindre utstyrsanskaffelser 85 570 54 402

Reparasjon og vedlikehold av maskiner, utstyr mv. 6 875 13 075

Kjøp av konsulenttjenester 719 340 1 453 281

Kjøp av andre fremmede tjenester 3 155 462 2 943 422

Reiser og diett 1 353 849 1 603 744

Tap og lignende 0 0

Øvrige driftskostnader 1 307 409 1 249 099

Sum andre driftskostnader 9 166 974 9 684 548

Tilleggsinformasjon om operasjonelle leieavtaler

Gjenværende varighet

Immateriell

e eiendeler

Tomter, bygninger 

og annen fast 

eiendom

Maskiner og 

transportmidler

Driftsløsøre, 

inventar, verktøy og 

lignende

Infrastruktur-

eiendeler Sum

Varighet inntil 1 år 0

Varighet 1-5 år 1 800 000            1 800 000

Varighet over 5 år 0

Kostnadsført leiebetaling for 

perioden 0 0 0 0 0 0

Type eiendel

Virksomheten har husleieavtale med varighet på 1 år og 9 mnd + 10 års opsjon på rapporteringstidspunktet. Årlig husleiekostnad er kroner 1 800 000

Note 6 Finansinntekter og finanskostnader
31.12.2025 31.12.2024

Finansinntekter

Renteinntekter 0 0

Valutagevinst (agio) 0 0

Utbytte fra selskaper 0 0

Annen finansinntekt 0 0

Sum finansinntekter 0 0

Finanskostnader

Rentekostnad 196 3

Nedskrivning av aksjer 0 0

Valutatap (disagio) 0 0

Annen finanskostnad 0 0

Sum finanskostnader 196 3
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A) Forklaring til at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen (kongruensavvik)

31.12.2025 31.12.2024 Endring*

Avregnet med statskassen i balansen -5 937 868 -4 490 760 -1 447 108

Endring i avregnet med statskassen

Konsernkontoer i Norges Bank

Konsernkonto utbetaling -40 822 077

Konsernkonto innbetaling 0

Netto trekk konsernkonto -40 822 077

Innbetalinger og utbetalinger som ikke inngår i virksomheten drift (er gjennomstrømningsposter) 

 - Innbetaling innkrevingsvirksomhet og andre overføringer 0

 + Utbetaling tilskuddsforvaltning og andre overføringer 0

Bokføringer som ikke går over bankkonto, men direkte mot avregning med statskassen

 + Inntektsført fra bevilgning (underkonto 1991) 45 257 906

 - Gruppeliv/arbeidsgiveravgift (underkonto 1985 og 1986) -4 319 459

 + Nettoordning, statlig betalt merverdiavgift (underkonto 1987) 1 330 738

Andre avstemmingsposter

Spesifikasjon av andre avstemmingsposter 0

Forskjell mellom resultatført og netto trekk på konsernkonto 1 447 108

Resultat av periodens aktiviteter før avregning mot statskassen 0

Sum endring i avregnet med statskassen * 1 447 108

*Sum endring i avregnet med statskassen skal stemme med periodens endring ovenfor.

Note 7 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen 

(bruttobudsjetterte virksomheter)

Bakgrunnen for at periodens resultat ikke er lik endring i avregnet med statskassen i balansen for bruttobudsjetterte virksomheter, er at 
konsernkontoene i Norges Bank inngår som en del av avregnet med statskassen i balansen. I tillegg hensyntas enkelte transaksjoner 

som ikke er knyttet til virksomhetens drift og transaksjoner som ikke medfører ut - eller innbetaling. Nedenfor vises de ulike postene 
som er grunnen til at endring i avregnet med statskassen i balansen ikke er lik periodens resultat.
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B) Forskjellen mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen

31.12.2025 31.12.2025

Spesifisering av 

bokført avregning 

med statskassen

Spesifisering av rapportert 

mellomværende med 

statskassen

Forskjell

Immaterielle eiendeler og varige driftsmidler

Immaterielle eiendeler 330 145 0 330 145

Varige driftsmidler 2 009 855 0 2 009 855

Sum 2 340 000 0 2 340 000

Finansielle anleggsmidler

Investeringer i aksjer og andeler 0 0 0

Obligasjoner 0 0 0

Andre fordringer 0 0 0

Sum 0 0 0

Omløpsmidler

Beholdninger av varer og driftsmateriell 0 0 0

Kundefordringer 0 0 0

Opptjente, ikke fakturerte inntekter 0 0 0

Andre fordringer 401 866 29 088 372 779

Bankinnskudd, kontanter og lignende 0 0 0

Fordringer vedrørende innkrevingsvirksomhet og andre overføringer til staten 0 0 0

Sum 401 866 29 088 372 779

Langsiktige forpliktelser og gjeld

Avsetninger langsiktige forpliktelser 0 0 0

Øvrig langsiktig gjeld 0 0 0

Sum 0 0 0

Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld -1 796 220 0 -1 796 220

Skyldig skattetrekk og andre trekk -1 529 675 -1 630 088 100 413

Skyldige offentlige avgifter -610 045 0 -610 045

Avsatte feriepenger -2 991 364 0 -2 991 364

Mottatt forskuddsbetaling 0 0 0

Annen gjeld til ansatte -1 753 501 0 -1 753 501

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 -1 158 872 1 158 872

Annen kortsiktig gjeld 1 071 1 071 0

Gjeld vedrørende tilskuddsforvaltning og andre overføringer fra staten 0 0 0

Sum -8 679 735 -2 787 889 -5 891 846

Sum -5 937 868 -2 758 802 -3 179 067

Note 7 Sammenheng mellom avregnet med statskassen og mellomværende med statskassen (bruttobudsjetterte 

virksomheter)

Mellomværende med statskassen består av kortsiktige fordringer og gjeld som etter økonomiregelverket er rapportert til statsregnskapet (S-rapport). Avregnet med 
statskassen viser finansieringen av virksomhetens netto eiendeler og gjeld.  

Note 14 Andre kortsiktige fordringer

31.12.2025 31.12.2024

Forskuddsbetalt lønn 0 0

Reiseforskudd 29 088 0

Personallån 0 0

Andre fordringer på ansatte 0 0

Forskuddsbetalte leie 0 0

Andre forskuddsbetalte kostnader 0 0

Andre fordringer 372 779 56 874

Sum andre kortsiktige fordringer 401 866 56 874
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Note 16 Annen kortsiktig gjeld

31.12.2025 31.12.2024

Skyldig lønn -7 356 0

Annen gjeld til ansatte 1 753 501 1 361 660

Avsetning for lønnsoppgjør* 0 0

Påløpte kostnader 0 0

Avstemmingsdifferanser ved rapportering til statsregnskapet 6 285 0

Avsatt pensjonspremie til SPK, arbeidsgiverandel 0 0

Annen kortsiktig gjeld 0 0

Sum annen kortsiktig gjeld 1 752 430 1 361 660


